
 

CITTÀ DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII 
Provincia di Bergamo 

   

                  COPIA         
 

REGISTRO GENERALE N. 480 DEL 05-12-2023                 

   
                                            

DETERMINAZIONE N. 101 DEL 05-12-2023  

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA PROPRIA DETERMINAZIONE R.G. N. 
427/2023 DEL 25.10.2023, AVENTE AD OGGETTO: 
"CONTRATTO DECENTRATO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE 
DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII  DETERMINAZIONE 
PARTE STABILE E PARTE VARIABILE ANNO 2023". 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 01/2022 del 30.09.2022, prot. N. 9.049/2022, di nomina 

del Segretario Comunale quale Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi Alla Persona 

(Segreteria, Contratti, Cultura, Sport e Tempo Libero, Biblioteca, Servizi Scolastici, Personale, 

Tributi, Economo), del Settore Demografico/Cimiteriale (Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale e 

Protocollo) e del Settore Finanziario (Ragioneria)Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 

109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Considerato che risulta necessario rettificare la determinazione del Responsabile del 

Settore AA.GG.  e Servizi alla Persona n. 89, R.G. N. 427/2023, del 25.10.2023 avente per oggetto: 

“Contratto Decentrato dei dipendenti del Comune di Sotto il Monte Giovanni XXIII – 

Determinazione parte stabile e parte variabile anno 2023”, in quanto per mero errore materiale sono 

stati indicati erroneamente importi relativi a risorse stabili e risorse variabili per la costituzione del 

Fondo 2023; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere correttamente alla riparametrazione del fondo per 

l’anno 2023 relativamente alla parte stabile e alla parte variabile al fine di dare immediata copertura 

agli istituti del salario accessorio che ci sono imputati (progressioni orizzontali, indennità di 

comparto, turnazione…..); 

 

Ciò premesso; 

 

Visti: 

 

- la Deliberazione del C.C. n. 13 del 27/02/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio per       

l’esercizio finanziario 2023/2025 e successive variazioni;  



- la Deliberazione di G.C. n. 23 del 06/03/2023 di approvazione del P.E.G. 2023 con la quale sono 

state assegnate le Risorse d’Entrata e i Capitoli di Spesa ai Responsabili dei Servizi; 

 - il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 - lo Statuto Comunale; 

 - il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 - il Regolamento di Contabilità Comunale;  

- l’art. 151, comma 4, del T.U.E.L.;  

 

 Dato atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Dato atto che il presente provvedimento viene emanato nell’esercizio della potestà e poteri 

di gestione attribuiti dal D.Lgs n. 267/2000, nonché dallo Statuto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di dare atto che le premesse del presente atto sono parte integrante e sostanziale del 

medesimo;  

 

2. Di costituire il fondo delle risorse decentrate ai sensi dell’art. 79 del contratto collettivo 

nazionale del comparto Funzioni Locali come da allegato alla presente Determinazione che è 

parte integrante del presente atto pari a € 56.241,24; 

 

3. Di dare atto che il fondo per il lavoro straordinario è pari a € 2.945,22; 

 

4. Di dare atto che le risorse variabili soggette al limite sono pari a € 3.639,22; 

 

5. Di dare atto che le risorse variabili non soggette al limite sono pari a € 23.988,03, 

 

6. Di dare atto che il totale del fondo destinate alle posizioni organizzative è pari a € 28.021,68; 

 

7. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23, comma 2, del D.Lgs. N. 75/2017 l’ammontare 

complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio del 

personale come costituito dal presente atto non supera il corrispondente importo determinato 

per l’anno 2016; 

 

8. Di attestare che il finanziamento relativo al Fondo per l’anno 2023 trova copertura negli 

appositi capitoli del Bilancio 2023/2025, esercizio 2023, ed afferenti la spesa del personale e 

che quindi tali risorse sono stanziate e parzialmente impegnate nel suddetto bilancio; 

 

9. Di trasmettere copia della presente, unitamente al prospetto allegato, al Revisore del Conti, 

alle OO.SS e alle RSU aziendali.  

     
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI 

ALLA PERSONA 

F.to  FILIPPO PARADISO 

 

 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L., si appone visto attestante la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria con imputazione della spesa al Capitolo sopra indicato del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso. 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to PARADISO FILIPPO 

Addì, 05-12-2023 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente determinazione: 

 

• E’ stata pubblicata in copia all’Albo Comunale il    05-12-2023    e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi dal    05-12-2023    al    20-12-2023    

ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. N. 267 - 18.08.2000. 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                   F.to SILVIA  ROSSI 

 

Dalla residenza comunale, addì  05-12-2023 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e si rilascia in relazione a quanto 

disposto dall’art. 18, comma 2 del D.P.R. N. 445/2000. 

 

                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        __________________________ 

 

Addì, _______________________ 

 


